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Komuna e Podujevés  Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Raport pune pér vitin 2025

Né Komunén e Podujevés DSHMS punén e organizon né Sektorin e Shéndetésis€, Sektorin
Miréqenies Sociale dhe Qendrén pér Puné Sociale

1.Sektori i Shéndetésisé

Né vazhdimési punén e Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale né sektorin e
shéndetésisé mund ta pérmbledhim si né vijim:

QKMF né Podujevé &shté i vetmi institucion shéndetésor publik qé pérkujdeset pér shéndetin e
rreth 70 mijé banoréve t& komunés s&é Podujevés. QKMF né pérbérje té vet ka 3 QMF, 18 AMF
dhe numér té lejuar té punésuarve 266, me zotimin buxhetor 274 né vitin 2026.

- Veprimtaria:

Veprimtaria e QKMF-sé pérfshiné ofrimin e shérbimeve shéndetésore t&€ KPSh-sé pér popullatén
e komunés, si njé veprimtari me interes té veganté pérmes zbatimit t& konceptit t&¢ mjekésisé
familjare né kuadér té sistemit unik shéndetésor t€ Kosovés.

Koncepti i mjekésisé familjare konsiston qé té gjithé banoréve t&¢ Komunés s¢ Podujevés t'u
ofrojé shérbime shéndetésore gjithépérfshirése, efikase dhe né¢ vazhdimési individit dhe familjes
né t& gjitha fazat e jetés, bazuar né t&€ dhéna shkencore, pérmes mjekut familjar si mjek 1
pérzgjedhur i cili do t& jeté porté hyrése pér té gjithé kérkuesit e shérbimeve né sistemin
shéndetésor dhe njéherit piké referuese pér specialistét, konsultantét né KPSh dhe né nivelet tjera
t€ kujdesit shéndetésor.

Sipas SSSH 2017-2021 dhe standardeve té pércaktuara nga Ministria e Shéndetésis€, ekipi i
mjekésisé familjare i pérbéré nga njé mjeké familjar dhe dy infermier-e familjare ofron shérbime
shéndetésore pér 2000 banoré sipas shtrirjes territoriale, gjeografike dhe organizimit t€ QKMF —
sé.




Shérbimet

QKMEF kryen kéto shérbime té kujdesit parésor shéndetésor:

— Shérbimet e promovimit shéndetésor, pérfshiré informimin, komunikimin dhe edukimin
brenda institucioneve dhe né komunitet,

— Shérbimet e imunizimit dhe vaksinimit dhe shérbimet tjera parandaluese,

— Shérbimet esenciale kurative dhe ndérhyrje té vogla kirurgjike,

— Shérbime t€ kujdesit akut dhe urgjent,

— Shérbimet e kujdesit shéndetésor pér sémundjet kronike,

— Shérbimet e shéndetit mendor,

— Shérbimet e kujdesit shéndetésor pér fémijé, adoleshenté dhe té rinjé,

— Shérbimet e shéndetit riprodhues,

— Shérbimet e shéndetit oral dhe parandalues,

— Shérbimet e kujdesit shtépiak perfshiré shérbimet e kujdesit ndaj nénés dhe fémijes,
kujdesi paliativ si dhe kujdesi shtépiak bazuar né nevojat e popullatés dhe prioritetet e
shéndetit publik,

— Shpérndarjen e barnave nga lista esenciale né barnatoret doracake té rrjetit t¢ KPSh — sé.

Struktura

QKMF me géllim t& ofrimit t& pérkujdesjes shéndetésore pér banorét e vet, organizohet me kéto
njési pérbérése:
Departamenti i Mjekésisé Familjare me kété pérbérje:

Sektori i Mjekésis¢ Familjare,
Njésia e SISH - it,
Njésia e Vaksinimit dhe Imunizimit,
Sektori i Shéndetit Oral Preventiv,
Sektori i Kujdesit Urgjent,
Sektori konsultativ dhe Diagnostik,
Shérbimet konusltative (Pediatri, Radiologu, Gjinekologu, Epidemiologu)
Kabineti Radiologjik,
Laboratori.
Departamenti i Administratés s¢ QKMF-sé -Podujevé organizohet né:

Njésia ose Zyra e personelit,

Njésia ose Zyra Juridike,

Njésia ose Zyra pér buxhet dhe financa,
Njésia ose Zyra pér shérbime teknike.

Barnatorja Qendrore:

Barnatorja gendrore &shté njési organizative e QKMF-sé e cila themelohet dhe funksionon sipas
ligjeve dhe akteve nén ligjore qé& rregullojné veprimtaring farmaceutike.

Né QMF / AMF funksionojné barnatoret doracake té cilat menaxhohen, furnizohen dhe
monitorohen nga barnatorja Qendrore né QKMF.

Nga barnatorja gendrore shpérndahen né QMF, AMF barnat nga Lista Esenciale e Barnave, e
lejuar nga Ministria dhe té pérshkruara né recetat unike , nga Mjekét e Sektorit t& Mjeké&sisé
Familjare si dhe barnat dhe materiali nga kontrata komunale pér furnizim.




Rrjeti i institucioneve té¢ KPSH té Komunés sé Podujevés pérfshiné:

1- Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare (QKMF)

3 — Qendra té Mjekésisé Familjare (QMF: Lluzhan, Orllan, Kérpimeh)

18 — Ambulanca té Mjekésisé Familjare (AMF: Pollaté, Bajqiné, Dobratin, Bradash,
Llapashtic€, Gllamnik, Dumnicg, Shtedim, Herticé, Shajkoc, Sfeqél, Batllavé, Dyz, Majac, Lupq,
Lagjja e Déshmoréve (Ballofc), Obrangé, Halabak).

AMF Dyz dhe Halabak nuk jané funksionale né mungesé té stafit e kjo e fundit né mungesé té
kushteve elementare pér puné.

Késhillmorja pér diabet dhe hipertension

N& kuadér t& mjekésisé familjare funksionin edhe késhillmorja pér diabet dhe hipertension. Né&
kété shérbim jané sistemuar profesionisté shéndetésor té cilét b&jné matjen e tensionit dhe
glikemisg, japin késhilla pér menaxhim sa mé& t& miré t& kétyre dy patologjive dhe komplikimeve
t& tyre, pércjellin gjendjen shéndetésore né vazhdimési. Né kété shérbim jané t& evidentuar
diabetikét insulingé varés t& cilét furnizohen me insulina dhe ku furnizimi me insulina nga

Ministria e Shéndetésisé ka gené i miré.
Njésia e Gjinekologjisé¢ dhe Materniteti

Ky shérbim funksionon 24 oré me staf t¢ mesém — mami, kurse gjinekologia me orar ¢do dité
pune paradite. N&é kuadér t¢ késaj njésie funksionon edhe késhillimorja, ultrazéri. N& kéte
shérbim béhen kontrolla gjinekologjike té t& gjitha grupmoshave, administrohet terapi e indikuar
nga gjinekologu, jepen késhilla dhe b&hen lindje. Pér fat t& keq pér shkage dhe arsye mé té
ndryshme numri i lindjeve dukshém éshté reduktuar krahasuar me periudhat e mé hershme (kété

vit kemi pasur vetém 5 lindje).

Trupat e QKMF

Pér pérmbushjen e detyrave té veganta dhe mbarévajtje t&€ punés né rrjetin e institucioneve té
KPSh konkretisht né¢ QKMF funksionojné edhe kéto trupa:

— Ké&shilli Dretjues i QKMF — sé,

— Késhilli Profesional,

— Komisioni Disiplinor ,

— Komisioni i Ankesave

— Komiteti pér Cilési dhe Siguri t&€ Shérbimeve Shéndetésore,




TE DHENA TE PERGJITHSHME TE TE PUNESUARVE NE QKMF

Numri i té punésuarve, pozitave udhéheqése,
emérimeve politike, té¢ punésuarve nga komuniteti
jo-shumicé dhe atyre me nevoja té vecanta té ndara | Femra - gra | Meshkuj | Gjithsej
sipas gjinisé (t¢ dhénat bazohen né listén e pagave
té muajit dhjetor)

Numri i t€ punésuarve né QKMF 184 82 266
Numri i t& punésuarve né QKMF né pozita

P 12 8 20
udhéheqése
Numri i t& punésuarve né QKMEF té eméruar né pozita | / 1
politike
Numri i t& punésuarve né QKMF nga komuniteti jo- / / /
shumicé
Numri i t€ punésuarve né QKMF me nevoja té veganta / / /

Té€ dhéna té pérgjithshme statistikore pér vizitat — shérbimet e kryera né QKMF né vitin

2024

Qendra Mjeksia Familjare (QKMF) numri i vizitave 184835
Emergjenca 44742
Tereni (QMF, AMF) numri i vizitave 44796
Qendra (QKMF) + Tereni (QMF + AMF) + Emergjenca, numri i vizitave 274373
Qendra (QKMF) + Tereni (QMF + AMF) numri i shérbimeve 373240
Totali i vizitave dhe shérbimeve gendér dhe teren 647613

Bazuar n€ Planin e Punés t€ vitit 2025 edhe pérkundér sfidave dhe véshtirésive jané arritur
pikésynimet né drejtim té ofrimit t& shérbimeve shéndetésore ndaj qytetaréve, nuk éshté realizuar
synimi pér hapjen e shérbimit pér trajtim t&é shputés diabetike dhe kjo si rezultat i mos sigurimit
t€ njé trajnimi adekuat t& stafit t¢ mesém, gjithashtu nuk &shté arritur zgjatja e orarit t& punés deri
né ora 23 né QMF Lluzhan dhe Kérpimeh ashtu si¢ kishim planifikuar dhe e gjithé kjo né
mungesé€ t€ resurseve humane, riorganizimit t& brendshém rezultat i t& cilit €shté shtuar stafi né
emergjencé dhe é&shté zgjeruar orari i punés t& kujdesit paliativ dhe obligimeve ligjore té&
konceptit t& mjekésisé familjare (zgjedhja e mjekut familjar).




TE DHENA - INFORMACIONE PER SHERBIMET NE QKMF

QKMF-ja ka punuar me kapacitete té plota bazuar né planin e punés pér vitin 2025. Jané ofruar
shérbime cilésore e gjithépérfshirése ndaj qytetaréve-popullatés konform obligimeve bazuar né
dispozitat ligjore t€ Kujdesit Parésor Shéndetésor. E gjithé kjo nuk ishte e lehté dhe ishte
sfiduese por éshté arritur falé diciplinés e pérkushtimit t& profesionistéve e qé kjo é&shté
inkurajuese edhe pér marvajtje e rezultate né vazhdim madje edhe me shtim e zgjerim
shérbimesh.

QKMF-ja ka ofruar shérbime t& mjekésisé familjare 24 oré ¢do dité pune, vikendeve dhe festave.
Urgjenca, materniteti dhe salla e infuzioneve kané ofruar shérbime 24 oré, urgjenca éshté
kompletuar edhe me shérbim radiologjik, laboratorik dhe stomatologjik.

Specialistika ka punuar ¢do dité pune 07-15 (Pediatri, Radiologu, Gjinekologu, Epidemiologu).
Vaksinimi ka funksionuar nga ora 07-20 ditéve t€ punés dhe t& shtuneve nga ora 07-15
(Vaksinimi kryhet edhe né ¢gdo qendér shéndetésore té terenit ditéve t& punés), sipas orarit zyrtar
té atyre shérbimeve né ditét kur punon mjeku.

Shérbimi stomatologjik né gendér funksionon ¢do dit€ pune dhe té shtunave né& orarin 07:00 —
15:00 kurse ditéve té punés dhe té shtunave pas orés 15:00 dhe té dielave nga ora 07:00 — 23:00
ky shérbim ofrohet né urgjencén e re. Shérbime stomatologjike ofrohen edhe né Orllan, Lluzhan,
Gllamnik dhe Kérpimeh.

Jané ofruar shérbime stomatologjike né ordinancén e veganté pér persona me aftési t&€ kufizuar né&
katin e paré t&€ mjekésisé familjare.

Radiologjia ka punuar nga ora 07-15 ¢do dité pune, festave dhe vikendeve né muajit e fundit
07:00 — 13:00, kurse ultrazéri e mamografia ¢do dit€ pune né orarin e para dité€s 07-13.
Gjithashtu shérbime radiologjike ofrohen 24 oré né urgjencén e re

Laboratori né gendér ka punuar ¢do dit€ pune, vikendeve e festave né orarin 07-15, shérbime
laboratorike jané ofruar edhe né QMF Lluzhan, Orllan, Kérpimeh dhe AMF Gllamnik. Shérbime
laboratorike jané ofruar 24 né urgjencén e re.

Kujdesi shtépiak-paliativ ka punuar ¢do dité pune, festave dhe vikendeve me orar té zgjeruar nga
ora 08-23.

Ka vazhduar programi i vizitave shtépiake pér graté shtatézéna dhe fémijét 0-3 vje¢ nga ekipet e

trajnuara me automjetin e dhuruar si donacion.

Dializa tashmé realizohet né Poliklinikén Specialistike.




QMF-té né Lluzhan, Kérpimeh dhe Orllan punojné me dy ndérrime dhe kujdestari, kétu ofrohen
shérbime t& mjekésisé familjare me dy ndrrime, shérbime stomatogjike e laboratorike para dite
¢do dité pune.

16 AMF jané funksionale me mjek né ato mé t&¢ médha 5 dit€ e ato mé t&€ vogla 2-3 dit&, kurse
me staf t&€ mesém ¢do dit€ pune né orarin 08:00-14:30 (AMF Bradash, Gllamnik, Llapashticé,
Lupq, Sfeqél, Dobratin, Batllavé ¢do dité pune me mjek dhe staf té mesém), né muajt e fundit ka
mungesé mjekésh deri né rekrutim.

Barnatorja gendrore ka ofruar shérbime para dite ¢do dité pune dhe té shtunave né orarin 07:00-
15:00.

Kemi gené miré té€ furnizuar me baréra, material shpenzues, laboratorik, stomatologjik e
radiologjik falé kontratés komunale, planifikimit dhe furnizimit nga lista esenciale e Ministrisé
sé Shéndetésisé.

Furnizimi me insulina ka gené i miré dhe vazhdon té jeté i tillé.

Kemi vazhduar me dérgimin e stafit né trajnime té ndryshme ku vetém né kété periudhé kohore
kemi rreth 90 t& trajnuar pér tema té ndryshme.

Kemi pranuar dhe mbikéqyré nxénés dhe student né€ praktik profesionale.

Kemi realizuar vizitat sistematike té fémijéve né qerdhet publike si dhe vizitat sistematike té t&é
gjithé nxénésve té klaséve té I, V dhe IX t& té gjitha shkollave.

Eshté kryer vaksinimi i rregullté sipas kalenderarit té imunizimit pér klasén e I, VI dhe XIL.

Ka filluar shérbimi i ri Programi Kujdesi grupor pér Prindérim né dhomén pér Edukim dhe
Promovim Shéndetésor dhe kjo falé memorandumit me organizatén Kujdesi pér Néna dhe
Fémijé (AMC).

Kemi béré pajisjen e shérbimeve si né gendér ashtu edhe teren me aparatura t& reja,éshté béré
trajnimi i stafit pér puné me kéto aparatura, profesionistét jané€ pajisur me mjete pune,shérbimet
me inventar dhe klima dhe jané krijuar ambiente t& mira pune dhe kushte t& reja pér trajtim t&
pacientéve dhe puné t&€ profesionistéve.

Eshté arritur progres i theksuar né aktivizimin dhe pérdorimin e SISH-it nga punonjésit
shéndetésor né institucion.

Kemi asistuar me ekipet tona né ¢do kérkesé t& Policis€, klubeve sportive dhe eventeve té
ndryshme.

U kemi ndihmuar shumé pacientéve me aparate oksigjeni, paterica, shtretér, karroca invalidore

etj.



Pérmirésimet né infrastrukturé, pajisjet me aparatura e mjete pune, furnizimet e rregullta,

trajnimet e stafit, rendi dhe rregulli i vendosur jané garancé e ofrimit té shérbimeve cilésore dhe

gjithépérfshirése pér qytetarét-popullatén dhe lehtésim pér profesionistét pér ofrim t&

shérbimeve.

Rrjeti i KPSH — sé me paisje dhe shérbime laboratorike sipas UA:

1
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QKMF - Podujevé — Laboratori Hematologjik dhe Biokimik Qendror

QKMEF — Podujevé — Laboratori Specialistik Baciloskopik

QMF Lluzhan — Laboratori Hematologjik dhe Biokimik

QMF Orllan — Laboratori Hematologjik

QMF Kérpimeh — Laboratori Hematologjik dhe Biokimik

AMF Gllamnik — Laboratori Hematologjik dhe Biokimik

Urgjenca Mjekésore laboratori urgjent (Hematologji, uring, glikemi, troponin) — 24 oré

Niveli i Pajtueshmérisé me ekipet e mjekésisé familjare dhe shéndetit oral

Gjithsej numri i ekipeve t€ mjekésisé familjare (1 mjek specialist dhe 2 infermier — 42
ekipe (21 mjek specialist familjar dhe 21 ekipe me mjek t& pérgjithshém)

Gjithsej numri i ekipeve té Stomatologjisé ( 1 doktor i stomatologjisé¢ dhe 1
teknik/asistent) — 9 ekipe me stomatolog (2 ekipe stomatologjike me ass.dentar dhe 7
ekipe stomatologjike me infermier/e)

Fémijé té pérfshiré né program té imunizimit

Gjithsej fémijé t& planifikuar pér program t& imunizimit — 5116
Gjithsej fémij€ n€ program té€ cilét jan& imunizuar — 4578
Gjithsej nxénés té planifikuar pér imunizim — 4144

Gjithsej nxénés né program té cilét jané imunizuar — 3368

Ofrimi i kujdesit shéndetésor pér gra dhe fémijé

Shérbimi gjinekologjik — kontrolla specialistike — lindje né shérbimin e Maternitetin
(Gjinekologia 07:00 — 15:00)

Shérbime pediatrike nga specialisti i Pediatrisé prané shérbimit t& Maternitetit

Programi i vizitave shtépiake pér fémijét 0 — 3 vjeg dhe gra shtatézana nga ekipat e
trajnuara

Programi i Kujdesit Grupor pér Prindérim n& Késhillmoren e Maternitetit, infermieret e
trajnuara nga AMC



TE DHENAT STATISTIKORE PiER SHERBIMET E KRYERA

T& dhéna statistikore té vizitave — shérbimeve sipas sektoréve — njésive té Mjekésisé

familjare gendér

Mjekésia familjare qendér (QKMF) numri 1 vizitave (Totali) 184835
Emergjenca numri i vizitave 44742
Emergjenca — numri i rasteve jashté shérbimit + t& transportuar 3706
Kujdesi Paliativ, nr. i vizitave 10892 vizita
10699 shérbime
Programi pér grate shtatézana dhe fémijét 0 — 3 vjeg, numri i viztave 898
Stomatologjia numri i vizitave 4762
Shérbimet specialistike (Pediatria, Epidemiologjia) numri i viztave specialistike 6487
Gjinekologjia, materniteti, vizita/ lindje 3875vizita /
5 lindje
Mjekésia familjare — kujdestaria numri i vizitave 24653
Laboratori — numri i pacientéve qé kané kryer analiza 25708
Radiologjia — RTG, Echo, Mamografi (8771 Rtg QKMF, 8265 Rtg Urgjencé, 1834 19145
echo, 275 mamografi)
Shérbimi i insulinave 6147 shérbime
748 insulinvarés
Késhillémorja pér Diabet dhe HTA 4410
Injeksionet né QKMF 50508
Infuzionet né gendér — nr. i rasteve me infuzion 20212
Lidhétorja, numri i pacientéve 4460
EKG, Inhalim né mjekési familjare 2301
Baciloskopi + PPD numri i rasteve té kryera 127/125
Té vaksinuar (fémijé 4578, nxénés 3368, té 1énduar 1446, grupe té rrezikut pér 11867
Hepatit B 121, kundér rabiesit 77, kundér gripit sezonal 2277)
Vizitat sistematike t& fémijéve né gerdhet publike 266
Vizitat sistematike t& nx. Té kl. I, V, IX 2754

Shérbimi 1 dializés

32 pacienté
4608 Shérbime

Té dhéna statistikore té vizitave né Teren (QMF dhe AMF)

Vizita mjeké&sore Shérbime Vizita + shérbime
Lluzhan - numri i vizitave 17224 17341 34565
Kérpimeh - numri i vizitave 8683 3836 12519
Orllan— numri i vizitave 1760 1367 3127




Batllavé — numri i vizitave 1939 853 2792
Ballofc - numri i viztave 1222 242 1464
Obrangé - numri i vizitave 759 484 1243
Dobratin - numri i viztave 1163 256 1419
Bajqing€ — numri i vizitave 193 207 400

Bradash - numri i vizitave 3164 668 3832
Lupq — numri i vizitave 1840 598 2438
Majac — numri i vizitave 101 15 116

Sfeqél — numri i vizitave 1421 497 1918
Shajkofc — numri i vizitave 650 368 1018
Llapashticé — numri i vizitave 1439 318 1757
Gllamnik — numri i vizitave 2095 1061 3156
Dumnicé — numri i vizitave 1066 576 1642
Shtedim — numri i vizitave 77 54 131

Gjithsej vizita né teren (QMF dhe AMF) 44796 28741 13537

Projektet e planifikuara dhe té realizuara pér vitin 2025

Aktiviteti Vlera e Projektit

Furnizim me Barna

(Lot 1 Furnizim me baréra dhe material stomatologjik,
Lot 2 Furnizim me reagensé dhe material laboratorik dhe 443,706.00 Euro Projekt né realizim
Lot 3 Furnizim me filma réntgeni)

Furnizim me pajisje
(furnizim me bombola t& oksigjenit S0liter 20 copé, EKG pér 20,000.00 Euro Projekt i realizuar
nevojat e shérbimeve né gendér dhe terené)
Furnizim me Oksigjen

6,750.00 Euro Projekt né& realizim
Furnizim me pajisje mjekésore
(furnizimi me Rentgen pér shérbimin e radiologjisé) 35,000.00 Euro Projekt i realizuar
Servisimi i pajisjeve mjekésore
(servisim t€ pajisjeve radiologjike, stomatologjike dhe 35,000.00 Euro Prijjulc s coatiztm

laboratorike)

Renovimi i Objekteve Shéndetésore

(renovim i hapésirave té infuzionit né QKMF) 15,000.00 Euro Projekt n& realizim




Furnizim me Dokumentacion Mjekésoré 55.000.00 Euro Projekt né realizim

Servisimi i automjeteve p g
Projekt né realizim

Larja e automjeteve g ..
J L Projekt né realizim

Mirémbajtja e nxemjeve dhe klimave Projekt né realizim

— 1 , i
Furnizim me gelqe Projekt né realizim

Furnizim me derivate, 1éndé€ djegése. Projekt i realizim

Ndértimi i gendrés rezidenciale Né ndértim e sipér

Sektori i Miréqenies Sociale

Subvencionet

> Eshté béré thirrje publike pér OJQ-té né shumé prej 20,000.00 € né bazé t&: Rregullores
MF - NR — 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-
ve:

e Komision ka vendosur gé t€ jené tre pérfitues nga OJQ:
1. 0OJQ Handikos 9,000.00 Euro
2. 0JQ Autizmi  8,000.00 Euro
3. 0JQ OFAP 3,000.00 Euro

» Komisioni i ngritur nga Kryetari i Komunés gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2025 ka
vlerésuar rastet dhe kérkesat individuale pér ndarje t&€ subvencioneve si né vijim:

Numri i kérkesave té parashtruara ku pérfshihen edhe rastet e prekura me kancer té gjirit
éshté : 1850 kérkesa, 1008 jané té aprovuara ku prej tyre 568 jané femra.

e Né bashképunim me OJQ-té humanitare jané ndihmuar 1756 familje me pako
ushqimore dhe 5000 kg miell si dhe 50 persona jané duke u ndihmuar me shujté ditore
né bashképunim me donatoré




Strehim:

Sa i pérket qéshtjes s& banimit, gjaté vitit 2025, né banim social duke banuar kemi gjithesej 134
familje (112 familje jané duke banuar né shtépité né Lagjen e Déshmoréve , shtépi té cilat jané t&
ndértuara gjaté viteve paraprake nga Ministria ne bashkepunim me Komunen e Podujeves ku
keto familje jane perzgjedhe nga Komisionet pér pérzgjedhjen e familjeve. Kéto familje jané nga
familjet ¢ Déshmoréve, veteranéve té luftés dhe familje raste sociale. Gjithashtu dhe 22 familje
raste sociale jané duke banuar né Lagjen Shqiptarét pér Shqiptarét, shtépi té ndertuara donacion
ne bashképunim me Komunén).

Gjaté vitit 2025 Komuna e Podujevés né bashképunim me Shoqatén Jetimat e Ballkanit ka béré
ndértimin e 3 shtépive pér familjet né nevojési dhe jané ndértur edhe 7 shtépi nga donatoré t&
nryshém nga lista e pritjes.

Né projektin e banimit social adekuat pér familjet e cenueshme kané& aplikuar gjithésejt 113
familje. Numri i familjeve té cilat kang aplikuar pér banim sociale éshté 40 ku prej tyre 22 familje
Jjané lagjén Shqipétarét pér Shipétaré dhe 18 familje jané né listén e pritjes pér banim sociale.

Nuk kemi as njé familje e cila ka liruar banimin social.

Rastet té cilat jané me shumé prioritet pér banim jané identifikuar dhe jemi ne pritje te buxhetit
apo ndihmés nga donatorét.




QENDREN PER PUNE SOCIALE

Shérbimet Sociale

Né Qendrén pér Puné Sociale né Podujevé gjegjésisht né Shérbimin Social trajtohen raste té
cilave u ofrohen Shérbime Sociale t€ drejtpérdrejta pér pérfituesit e kétyre shérbimeve.

Qendra pér Puné Sociale né Podujevé-Shérbimi Social ka trajtuar raste pérgjaté gjashté muajve si

né vijim:
. Dhuné né Familje kemi trajtuar 103 raste;
. Fémije me aftési té€ kufizuara kemi 20 raste té reja, ndérsa gjithsej nen menaxhimin e Shérbimit

Social jané 157 raste;

. Klienté té tjera kemi pasur raste prej tyre:

. Vértetim mbi zotésin€ e veprimit kemi 539 raste;

. Vértetim pér lirim nga shtetésia e Kosovés kemi 19 raste ;

. Vértetim pér kthim nga shtetésia e Kosovés kemi 256 raste ;

. Vértetim mbajtés i fémijéve kemi 5 raste;

. Konstatime zyrtare kemi 13 raste;

@ Anamneza drejtuar Gjykatave 54 raste;

. Raporte t& ndryshme pér institucione 60 raste;

. Kérkesa pér vendosje né institucionin e SHPMPPF kemi 4 raste;
. Kérkesa pér t’u béré familje strehuese éshté 1raste;

. Numri i fémijéve né€ nevojé t&€ vendosur né familjet strehuese gjaté vitit kalendarik 3 raste prej

tyre dy vajza .




Shérbimi i Asistencés Sociale

Shérbimi i Asistencés Sociale punon dhe vepron né kuadér t¢ QPS-s¢ — DKSHMS KK
Podujevé duke e zbatuar Ligjin e Skemés Sociale 2003/15 .Gjaté késaj periudhe té punés
punétorét e kétij Shérbimi jané angazhuar qé né ményré sa mé profesionale té u ofrojné shérbime
qytetaréve né€ nevojé té cilét né ményra té ndryshme kané kérkuar shérbime.

NEé vazhdim ju paragesim té dhénat pér punén né periudhén kohore Janar-Dhjetoré t& vitit 2025

Pér Ndihmé Sociale gjaté késaj periudhe kohore nga qytetarét jané béré 15 kerkesa t& reja pér
ndihmé sociale, prej tyre 7 n€ kategoriné e [ ,dhe 8 né kategoriné e I1.

Prej tyre kerkesa jané pranuar 9 dhe 4 jané refuzuar dhe jané né shqyrtim 2 kérkesa.

Numri i shfrytézuesve t€ ndihmés sociale sipas raportit t&¢ muajit dhjetoré jané 476 familje
shfrytézuese, shuma e mjeteve t& shpérndara pér kéto familje pér periudhén janar dhjetor éshté
835906euro

Gjaté periudhés kohore janar-dhjetor kané riaplikuar 748 famile t& cilat brenda vitit riaplikojné
né kategorin e paré njé heré né vit kurse né€ kategorin e dyté dy heré né vité, ¢do gjasht muaj
brenda vitit.

Jané béré 8 kérkesa pér rishqyrtim, prej tyre pérgjigje pozitive kané maré 8. Jané drejtouar 31
ankesa komisionit t€ ankesave né¢ MPMS prej tyre 9 jané aprovuar dhe 22 jané refuzuar.

Léndet e dérguara né komision mjekésor né DNS Prishtiné gjithésejt jané 329 prej tyre 293 jané
aprovuar, 35jané refuzuar dhe plotésim dokumentacioni 1 1éndé.

Né Gjykatén Themelore jané dérguar 1 léndé pér té cilé éshté inicuar proceduré penale, né
rishqyrtim 1 1&ndé.

Né kété vité 1 kemi pasur 22 shfrytézues t& paligjshém té cilét e kané shfrytézuar asistencén
sociale ku jané identifikuar nga ATK dhe DSM-ja.

Neépunésit e asistencés sociale jané angazhuar né vlerésimin dhe rivlerésimin e familjeve.

19.02.2026 —E?re toreshé e DS__MS
e [ o X A1
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA PODUJEVE - OPSTINA PODUJEVO - MUNICIPALITY OF PODUJEVO

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data 19/02/2026
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

Mos shkruani né kété pjesé

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses: G &
Numri i protokolit

06-401/04-0010495/26

Emri dhe mbiemri Numri personal

Drejtoria e Shendetsisé dhe Mirgenjés Sociale 06

Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes

Rr.Nuhi Gashi 21/03/2026

S - . Vendimi

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil |
40000000

2. Ményra e pranimit Statusi i léndés

Raport Ne proces

Vlera pér pagesé: (.00

3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Raport pune per vitin 2025.

4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési

Uné Drejtoria e Shendetsisé dhe vértetoj se informatat e lartshénuara jané té vérteta.
Mirgenjés Sociale

(Nénshkrimi)
*Ju lutemi té kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshminé pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve té bashkangjitura

Pranuar nga: Jjehona.ajvazi




